Однак питання щодо автокефалії православної церкви
в Україні на ньому фактично так й не розглядалося. Тільки у виступі одного з делегатів
собору була спроба обґрунтувати необхідність автокефалії церкви [4]. Першу сесію собору
довелося перервати через громадянську війну. Друга сесія Всеукраїнського православного
собору проходила у Києві 7 (20) червня – 28 (11 липня) 1918 року. На ній ухвалено
рішення про автономію Української православної церкви. Пропозиції щодо її автокефалії не
були підтримані. Третя сесія собору розпочалася у жовтні 1918 року. 12 листопада 1918 року
на ній виступив О. Лотоцький – міністр «ісповідань» у гетьманському уряді П.